[image: image2.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Канск

	11.06.
	2013г.
	№
	 17

О введении режима функционирования

 ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ

В связи со штормовым предупреждением в южных и центральных районах Красноярского края, в  целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, cвязанных с сильными порывами ветра до 25-27 м/с, защиты населения и обеспечения его жизнедеятельности комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности  РЕШИЛА:

1. С 9.00 часов 11.06.2013 до 9.00 часов 13.06.2013 ввести режим функционирования  ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ для органов управления и сил городского звена краевой территориальной подсистемы РСЧС.

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности:

организовать информирование населения об ухудшении погодных условий и складывающейся обстановке;
при возникновении чрезвычайных ситуаций  обеспечить ликвидацию их последствий в кратчайшие сроки;

обеспечить устойчивое функционирование объектов энергетики и жилищно-коммунального хозяйства;

обеспечить немедленное представление в ЦУКС информации                          о нарушениях электроснабжения на социально значимых объектах                             и объектах жилого сектора.
  3. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г.Канска(Комарчев А,В.):

- организовать информирование населения об ухудшении погодных условий и складывающейся обстановке;

 - организовать оперативный сбор, обобщение и анализ информации о складывающейся  обстановке на территории города Канска и представление в ЦУКС информации.
4 Консультанту главы города по связям с общественностью отдела       организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Никонова Н.И.) опубликовать данное                      постановление   в   газете  «Официальный Канск»    и     раз​местить на         официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
5. Решение вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за выполнением решения  оставляю за собой.

Глава города Канска,

[image: image1.jpg]

председатель комиссии

по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности

Н.Н. Качан